
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 
 

 
 
 
N 9 = OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese di settembre, alle ore 14,15, in 

Novara, presso la sede Comunale di via F.lli Rosselli 1, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

     -    CANELLI DOTT. ALESSANDRO Sindaco di Novara - PRESID ENTE 

- GALLINA EZIO    VICE PRESIDENTE 

- LEONI AVV. MICHELA   COMPONENTE 

- BASAGLIA FERNANDO         COMPONENTE 

 

Assenti i Signori 
-  ZANOLETTI MARCO             Sindaco di Druogno – Vi ce Presidente 

- PIATERRA DOTT.SSA ELIS  COMPONENTE 

      -    TARTARI MARCO                  COMPONENTE 
       

 
 
  Presiede il Dott. ALESSANDRO CANELLI , Presidente del Consorzio 

 
  Assiste, in assenza del Segretario ed ai sensi dell’art. 19 – comma 7 del vigente 

Statuto del Consorzio, il Sig. EZIO GALLINA   

 
 
 
 

_________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N 9 = OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che il Dott. Giovanni Vesco, Segretario di questo Consorzio, con nota in 
data 17/01/2018 ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 
 
 Ritenuto conseguentemente di prendere atto di tali dimissioni e di procedere alla 
nomina del nuovo Segretario; 
 
 Visto che l’art. 25 dello Statuto del Consorzio prevede che il Segretario debba 
essere scelto trai Segretari o i dirigenti in servizio presso uno dei Comuni consorziati; 
 
 Visto che la competenza alla nomina del Segretario è attribuita dallo Statuto al 
Consiglio di Amministrazione; 
 
 Udita la proposta avanzata dal Presidente di procedere alla nomina del Dott. 
Roberto Moriondo, Direttore Generale del Comune di Novara; 
 
 Dato atto che il Comune di Novara fa parte del presente Consorzio; 
 
 Visto il curriculum professionale del Dott. Roberto Moriondo e ritenuto che le 
competenze e l’esperienza maturate dal medesimo siano tali da garantire l’espletamento 
della mansione in modo efficace e confacente alle esigenze del Consorzio; 
 
 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione espresso dal Segretario f.f. Dott. Andrea Albenga;  
 
 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1)  di nominare quale Segretario del Consorzio, con decorrenza 01/10/2018, il Dott. 
Roberto Moriondo, Direttore Generale del Comune di Novara, previa 
autorizzazione dell’Amministrazione comunale di Novara; 
 

2) di riconoscere al medesimo il trattamento economico di € 700,00 mensili lordi, 
oltre al rimborso delle spese di viaggio sostenute per l’espletamento 
dell’incarico, nella misura stabilita dalla legge; 
 

3) di incaricare il Dott. Roberto Moriondo, delle funzioni di Responsabile del 
Servizio Economico – Finanziario di questo Consorzio fino ad eventuale revoca; 
 

4) di dare atto che la spesa per  la retribuzione del servizio trova copertura sui 
seguenti capitoli del bilancio triennale 2018/2020. 

 
 
o Per l’importo di € 2.100,00 all’intervento 1.01.01.01.002 “Personale 

Segreteria – Competenze; 
o Per l’importo di € 178,50 all’intervento 1.02.01.01.000 “Imposte e tasse – 

IRAP 
 
Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del D.Lgs 267/2000 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
        IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO 
           F.to Canelli           F.to Gallina 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art.124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 
posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio 
– il 15/10/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 29/10/2018 
 
 
 
Novara, 12/10/2018                                                             
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


